
3Teresina - Segunda-feira, 3 de maio de 2010 • No 81

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 610



4 Teresina - Segunda-feira, 3 de maio de 2010 • No 81

Diário Oficial

OF. 620



5Teresina - Segunda-feira, 3 de maio de 2010 • No 81

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 20 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

OSMIR SERAFIM IBIAPINA , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 05 de Abril de 2010.

DECRETOS DE 26 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUSTINO MOREIRA DOS REIS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

TACIANO BIZERRA  CANELA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 05 de Abril de 2010.

DECRETO DE 27 DE ABRIL  DE 2010

MARCELO AUGUSTO DIAS MELO CARNEIRO DA  CUNHA, para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Relações
Municipais, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 05 de Abril de 2010.

DECRETO DE 29 DE ABRIL  DE 2010

EURIMAR NUNES DE MIRANDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 29 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 20 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO JOSE DE FREITAS LIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Abastecimento e Logística,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 20 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 26 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALDINEY  FERNANDES VIANA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Orçamento Participativo, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 30 de Março de
2010.

DECRETO DE 03 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS VENICIUS MEDEIROS COSTA, do Cargo em Comissão,
de Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 26 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FREDERICO STEFANNI MOURA  TORRES ROCHA COSTA, do
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 26 de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



6 Teresina - Segunda-feira, 3 de maio de 2010 • No 81

Diário Oficial

MARILEIDE RODRIGUES MOURAO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Assistência de Serviços, da Coordenadoria de Controle das
Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 26 de Abril de
2010.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 28 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PATRICIA  SOARES DE OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador Operacional, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural
do Piauí, com efeitos a partir de 16 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETO DE 28 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO JOSE DE MORAES AGUIAR , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 06 de Abril de 2010.

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETO DE 26 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GARDENIA  MARIA  BRAGA DE CARVALHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Formulação e Acompanhamento
de Normas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 12 de Abril de 2010.

DECRETO DE 28 DE ABRIL  DE 2010

ADRIANO SERGIO BA TISTA LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Execução Financeira e Orçamentária,

símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01
de Abril de 2010.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 28 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CID CARLOS GONCAL VES COELHO , do Cargo em Comissão,

de Chefe da Consultoria Jurídica, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 28 de Abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CID CARLOS GONCAL VES COELHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe da Procuradoria Judicial, símbolo DAS-4, da

Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 28 de Abril de

2010.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 28 DE ABRIL  DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA  SANTANA SILVA PEREIRA, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho

e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 13 de Abril de 2010.

ELIIZANGELA DO MONTE CARDOSO , do Cargo em Comissão,

de Coordenador de Apoio Operacional do Banco Empreendedor,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo,

com efeitos a partir de 13 de Abril de 2010.

LEANDRO RODRIGUES MEDEIROS , do Cargo em Comissão, de

Coordenador Técnico de Núcleos Profissionalizantes, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a

partir de 13 de Abril de 2010.

OF. 611 a 619


